
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Икшурминская средняя школа» 

ПРИКАЗ 

№ 31а от 26.03.2020г. 

«О переводе учреждения на дистанционное обучение» 

На основании Порядка организации дистанционного обучения при 

реализации образовательных программ начального общего, основного общего 

и среднего общего образования при реализации теоретической и практической 

частей образовательных программ в муниципальном бюджетном 

общеобразовательном учреждении «Икшурминская средняя школа» от 

25.03.2020г. 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1.С 01.04.2020 и вплоть до появления особых указаний организовать 

реализацию образовательных программ начального общего образования, 

основного общего образования и среднего общего образования в 

Икшурминской средней школе в режиме дистанционного обучения. 

2. Утвердить календарный учебный график муниципального 

бюджетного общеобразовательного учреждения «Икшурминская средняя 

школа» в редакции от 26 марта 2020 года 

3.Заместителю директора по учебно-воспитательной работе Фахрутдинову 

З.Х. при необходимости организовать внесение изменений в рабочие 

программы учебных предметов, курсов части учебного плана и курсов 

внеурочной деятельности. Настоящие изменения организовать с учетом 

сохранения содержания опорных тем, без освоения которых невозможно 

осуществление текущего контроля успеваемости, прохождения 

промежуточной аттестации, государственной итоговой аттестации 

4. Заместителю директора по учебно-воспитательной работе 

Фахрутдинову З.Х. довести содержание настоящего порядка до родителей 

учащихся через его публикацию на сайте школы, а также через классных 

руководителей в телефонном режиме. 

5. Заместителю директора по учебно-воспитательной работе Фахрутдинову 

З.Х. организовать оказание учебно-методической помощи обучающимся, в том 

числе в форме индивидуальных консультаций, оказываемых дистанционно с 

использованием информационных и телекоммуникационных технологий.  



6. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на 

заместителя директора по учебно-воспитательной работе Фахрутдинову З.Х.
 

 

 

 

Директор школы                                                           Альмаметова Р.Х. 

 

 

 

С приказом ознакомлена                                                   Фахрутдинов З.Х. 

 заместитель директора по УВР  

 
 


